(← خانلری ۱۳۴۷، ص ۹۲؛ فرهنگ فارسی معین ۱۳۷۵، ذیل مدخل «برف»؛ حسن دوست ۱۳۸۳، ص ۱۹۱، مدخل «برف».)

مستقلی برای فارسی گفتاری قایل‌اند. یکی از این تحقیقات کتاب دستور زبان فارسی معاصر از ژیلبر لازار فرانسوی است. این کتاب در سال ۱۹۵۷م / ۳۶-۱۳۳۵ ش نخستین بار منتشر شد، اما ۴۸ سال طول کشید تا به فارسی ترجمه و منتشر شود^{۲۱}. نمونه دیگر لهجه تهرانی از پیسیکوف روسی است. این اثر اولین بار در ۱۹۶۰م / ۳۹-۱۳۳۸ ش منتشر شد و پس از ۴۱ سال در ۱۳۸۰ به زبان فارسی ترجمه و منتشر شد^{۲۲} و این در حالی است که خود ما ایرانیان هنوز چنین تحقیقاتی در مورد زبانمان انجام نداده‌ایم.^{۲۳}

برای دیدن تفاوت دید خارجی زبانان با ما، بخشی از مقدمه مترجم دستور زبان فارسی معاصر را می‌آوریم: